



РЕСПУБЛИКА КРЫМ

# СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАДА МІНІСТРІВ  
НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2023 г. № 50

г. Симферополь

*О внесении изменений в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 16 ноября 2020 года № 703*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 16 ноября 2020 года № 703 «О создании Центра изучения гражданских инициатив» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1:

в пункте 1.6 цифру «8» заменить цифрами «12»;

в разделе 2:

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слово «граждан» заменить словами «участников инициативного бюджетирования»; слово «гражданами» заменить словами «участниками инициативного бюджетирования»;

подпункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Участие в разработке рекомендаций для исполнительных органов Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, государственных

(муниципальных) учреждений Республики Крым и участников инициативного бюджетирования по практической реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым.»;

подпункт 2.3.4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.4. Участие в экспертизе нормативных правовых актов и предложений исполнительных органов Республики Крым, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, государственных (муниципальных) учреждений Республики Крым по вопросам реализации программ инициативного бюджетирования в Республике Крым.»;

в разделе 3:

в пункте 3.6 слово «граждан» заменить словами «участников инициативного бюджетирования»;

в пункте 3.13 после слов «исполнительными органами Республики Крым» дополнить словами «, органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, государственными (муниципальными) учреждениями Республики Крым и участниками инициативного бюджетирования»;

дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Осуществление образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам.»;

в разделе 4:

в пункте 4.2 слова «гражданами, инициативными группами» заменить словами «участниками инициативного бюджетирования»;

раздел 6 признать утратившим силу.

**Председатель Совета министров  
Республики Крым**



**Ю. ГОЦАНЮК**